

5. Miljøprojekter 2011 til fonden for Miljøpunkt (2011-122557) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Miljøudvalget og godkender projekt Blomster og Bier til 50.000 kr. fra rammen til miljøprojekter i 2011
2. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Miljøudvalget og godkender Platformprojektet til 59.000 kr. fra rammen til miljøprojekter i 2011
3. at Lokaludvalget tager til efterretning, at Miljøudvalget har modtaget det resterende materiale vedr. det forhåndsgodkendte projekt "Utterslev Mose – ren sø"

Problemstilling

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har tidligere besluttet, at Lokaludvalget i samarbejde med Bispebjerg Lokaludvalg skulle bidrage til mulighederne for at videreføre og udvikle det lokale miljøarbejde ved en fortsættelse af Miljøpunktet/fonden. Lokaludvalget besluttede derfor den 20. januar 2011 af afse et beløb på 200.000 kr. til at bestille antal miljøprojekter fra fonden for Miljøpunktet/fonden i 2011.

I foråret har Miljøpunkt/fonden fremsendt en række projektforslag til Lokaludvalget. Miljøudvalget og Miljøpunkt har nu i fællesskab og med udgangspunkt i disse formuleret to projekter udover Utterslev Mose-projektet, som nu indstilles til godkendelse.

Blomster og Bier

Projektet har til formål at fremme interaktionen mellem Utterslev Moses naturkvaliteter og grundejerne i nabolaget, således at biodiversiteten øges. Visionen er, at en mere kultiveret natur kan blive til glæde for både den biologiske mangfoldighed og folks maver, f.eks. plantning af frugttræer, bær og krydderurter og etablering af bistader. Grundejere opfordres til at spille en aktiv rolle.

Projektet er delt i to etaper, hvor 1. etape er i 2011 (etablering af projektgruppe og udbredelse af projektideen) og 2. etape bliver i 2012 (workshops, kampagne, etablering, beplantning og høst).

Budgettet for 1. etape er 50.000 kr. (konsulenter fra Miljøpunkt).

Platformprojekt

Projektet er en internetbaseret platform for synliggørelse og koordinering af frivilligkræfter indenfor miljøarbejdet i bydelen. Platformen skal give gode betingelser for borgerdeltagelse og understøttelse af konkrete initiativer fra neden, som er tænkt for travle mennesker, for hvem det er naturligt at bruge internetmediet. Platformprojektet kombinerer velkendte elementer (facebook, debatfora, hjemmeside) på en ny og spændende måde. Budgettet er 59.000 kr. (CMS system udvikling, workshops mm). Platformprojektet udvikles som pilotprojekt for miljøinteresserede og – potentielt aktive og kan siden hen udfoldes til hele Lokaludvalgets arbejdsområde.

Utterslev Mose – genopretningsplan og forberedelse til oprensning

På mødet 19. maj forhåndsgodkendte Lokaludvalget projektet ”Utterslev Mose – ren sø” til 90.000 kr. under forudsætning af, at der blev indsendt en mere udførlig projektbeskrivelse og et udspecificeret budget. Det ønskede materiale er indsendt og godkendt af Miljøudvalget. Projektet er et udredningsarbejde, som skal samle viden og muligheder ift. en oprensning af mosen. De er fire elementer af projektet:

- Videnindsamling med inddragelse af forsknings- og vidensinstitutioner
- Etablering af følgegruppe
- Opbygning af handlekatalog (i retning af konkrete forslag til tiltag)
- Fremskaffelse af finansiering for gennemførelse af tiltag

Bispebjerg Lokaludvalg bidrager også til dette projekt med 90.000 kr.

For alle tre projekter er der udarbejdet et udkast til kontrakt med Miljøpunktet/fonden, som også har været til juridisk gennemsyn i Økonomiforvaltningen.

Løsning

Lokaludvalget godkender projekterne ”Blomster og Bier” og ”Platformsprojekt” og tager til efterretning at der er indkommet tilfredsstillende dokumentation på projektet ”Utterslev Mose” til at også dette kan iværksættes. Alle projekterne gennemføres i 2011.

Økonomi

I indstillingen er der forslag om projekter/opgaver for i alt 199.000 kr. i 2011. Udgiften afholdes indenfor den ramme på 200.000 kr. der er afsat i til miljøprojekter.

Videre proces

Kontrakter for alle tre projekter færdiggøres endeligt og underskrives af lokaludvalgsformanden og formanden for Miljøpunkt. Miljøpunkt gennemfører projekterne i 2011 med den løbende afrapportering til Lokaludvalget, som er fastsat i kontrakten. Lokaludvalgets Miljømedarbejder og Miljøudvalget har løbende dialog med fonden om projekterne.

bilag

[Blomster og Bier - kontrakt](#)

[Blomster og Bier - projektbeskrivelse](#)

[Platformsprojekt - kontrakt](#)

[Platformsprojekt - projektbeskrivelse](#)

[Utterslev Mose - Ren sø - kontrakt med bilag](#)

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 22.09.2011

Lokaludvalget drøftede kort spørgsmålet om inhabilitet, men det viste sig ikke at være relevant, eftersom Frank Hersfeldt er udtrådt af Miljøpunktets bestyrelse pr. 31. juni 2011.

Der var en drøftelse, hvor følgende pointer kom frem:

" Husk at koordinere med Husum Områdefornyelse, som også arbejder både med bier og frivillighed.

" Lokaludvalget skal sikre sig ejerskabet for platformprojektet

" Overvej at bruge Lokaludvalgets egen miljømedarbejder frem for at lægge store projekter ud til konsulenter.

" Vi skal have en bedre fornemmelse af, hvad der kan ventes af 2. og 3. etape af projekter, som igangsættes i 2011.

" Miljøpunkt, i særdeles formanden, har en dobbeltrolle som bestyrelse og konsulent.

" Projekterne har både til formål at holde liv i Miljøpunkt og at få udført nogle konkrete miljøprojekter i bydelen.

At 1) og at 2) i indstillingen blev tiltrådt uden afstemning.

Det bemærkes, at en forudsætning for støtte til platformprojektet er, at det skrives ind i kontrakten, at Lokaludvalget har ejerskabet for projektet

Ydermere er en forudsætning for støtte til begge projekter, at Miljøpunkt sender en beskrivelse af indhold og omfang af en fase 2 og 3 til Lokaludvalget (beskrivelse af projektforslag, milepæle samt budgetoverslag).

Vedr. at 3) blev det enstemmigt besluttet at godkende en foreløbig bevilling på 25.000 kr. til Utterslev mose - ren sø. Beløbet skal gå til den indledende del af projektet. Begrundelsen for ikke at godkende det fulde beløb er en usikkerhed på, hvad pengene skal gå til og en fornemmelse af, at projektet er uforholdsmæssigt stort.

Forinden blev indstillingen sendt til afstemning, dvs. godkendelse af alle tre miljøprojekter. For stemte 3 (Christian Hesselberg, Jan Bötcher og Anders Pedersen). Imod stemte 12 (Erik Fisker, Frank Hertsfeldt, Laust Andersen, Vera Rasmussen, Maj-Britt Birthe Petersen, Ida Louise Sloth Bonnevie, Jens Peter Gjaldbæk, Niels Jørgen Madsen, Freddy Asger Ingvorsen, Hans Bo Larsen, Rikke Vedel Hansen og Henrik Duusgaard). Tre undlod at stemme (Ernst E. Sørensen, Karsten Brisell og Aihua Yan)

Lokaludvalget beder endnu en gang Miljøudvalget få styr på elementerne og økonomien i projektet. På næste lokaludvalgsmøde vil sagen blive taget op igen, herunder også brugen af de resterende 65.000 kr. øremærket miljøprojekter i 2011.

Miljøudvalget bedes, eventuelt i dialog med Bispebjerg Lokaludvalg, forholde sig til de kritikpunkter, som er rejst af Frank Hersfeldt på mødet (se e-mail fremsendt af Frank).

